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• FONDOS DE INVERSIÓN 
Fondo Gestora Anterior Actual Patrim. %Año 
FONDTESORO 

A.B.Fondtesoro 

Ahor.Cor.Cuenta 

Ahor.CorDeuda 

Ahor.Cor.Largo 

BBVActkft 

BBV Deud.R.Fim 

BMFtFIM 

BSN Deuda Fondt 

Banesdeuda Ft 

Bonusmed FIM 

Cuentafondo Ft 

Dinermadrid FT 

Hisp.Rendim.Ft 

Hisp.TesoroFt 

Iberagentes Ft. 

Invermadrid Ft 

Mapire Ft 

R E N T A FIJA 

A.B.Ahorro 

AB.Renta 

Ahor.Cor.RF 

BBV Ahorro 

BBV Renta 

BBV Renta 91 

BK Fondo Fijo 

BSN Renta Fija 

Bexrenta 

Caja Murcia 

Cavaiahor.FvaL 

Central Hisp 

Ceritrofondo 2 

Cltifondo RF 

Cuentaf.Ahorro 

Db Invest 

Eurovalor I I . 

Fonbariesto Fim 

Foncaixa 1 

Foncaixa 10 

Foncaixa 11 

Foncaixa 2 

Foncaixa 3 

Foncaixa 4 

Foncaixa 6 

Foncaixa?, 

Foncaixa 9 

fondcomérc.Din. 

Fondcomerc.R 

fondica/a 

Fondriiapfr.Renta 

Fondnatwest . 

Fondoatlantico,-

Fondotf.BankIn. 

Fondpostal 

Fonsabadell II 

Fonsegur 

Herrero Monet. 

Herrero RF 

Hispadinér 

.iberlion Ahorro 

Inverfohdo, ' : 

Novoca/as 

Promoahorro 

Rentfondo 

Rentimed 

Santand^Ahorro 

Santand.Din.Ft 

Santander Ft 

Santander.Fut. 

Sup.Sant.2 Fim 

UrquijoRénta 

A.B.Ases 

Cesinca 

Cesinca 

Cesinca 

B.B.V. 

B.B.V. 

Ces-BM 

B.S.N. 

Banesto 

Gestimed 

Ces-BM 

C.Madrid 

B.C.H. 

B.C.H. 

Iberagen 

C.Madrid 

Mapfre 

A.B.Ases 

A.B.Ases 

Cesinca 

B.B.V. 

B.B.V 

B.B.V 

Bankint. . 

.B.S.N. 

Argentar 

C.Ah.lnv 

S.C.Val. 

B.C.H. 

Dinver 

Citybank 

Ces-BM 

D.Bank 

Sogeval 

Banesto 

Caixa 

Caixa 

Caixa 

Caixa 

Caixa 

Caixa 

Caixa 

Caixa 

Caixa 

Fondcom. 

Fondcom. 

C.Ah.lnv 

Mapfre 

Natwest 

Atlant. 

Bankint 

Cespbst. 

Sabadell 

S.CVál. 

Herrero 

Hen'ero 

B.C.H. 

Iberagen 

, CAh.lnv 

C.Ah.lnv 

B.N.R 

B.C.H. 

Gestimed 

Santand. 

Santand. 

Santand. 

Santand. 

Santand. 

Cestemar 

R E N T A V A R I A B L E 

AB.Bolsa, : 

A.B.Bolsaplus 

Abor.Cor.Accion 

BBV Bolsa 

BBV Rendimiento 

A.B.Ases 

A,B.Ases 

Cesinca 

B.B.V. 

B.B.V 

1.891,32 

179.216,66 

1.841,48 

1.399,54 

178.091,89 

19.988,42 

1.755,45 

1.276,86 

78.656,88 

1.291,74 

1.717,80 

178.304,95 

95.593,69 

353,306,50 

1.976,51 

1.880,48 

: 1.776,26 

2.303,92 

2.224,62 

1.652,84 

1.517,94 

2.267,23 

1.500,94 

2.837,83 

2.394,71 

2.100,52 

1.394,73 

1.616,26 

16.583,67 

1.684,89 

1.820,94 

1.910,88 

1.610,25 

826,92 

2.164,88 

48,75 

1.948,64 

2.053,19 

2.715,54 

113,59 

2.329,16 , 

100.000,00 

2.144,14 

1.884,13 

171.807,27 

1.552,40 

2.887,87 

1.919,17 

1.770,49 

2.400,85 

131.433,53 

2.624,77 

2.270,34. 

2.209,68 

162.223,81 

10.947,63 

2.812,75 

202.822,06 

2.856,31 

2.474,29 

1.408,71 

3.051,74 

74.613,27 

2.215,72 

175.565,59 

1.852,67 

2.535,39 

2.190,13 

3.082,61 

2.447,90 

2.128,14 

1.662,99 

2.146,87 

168,52 

1.890,05 

179.213,73 

1.839,58 

1.396,11 

178.089,38 

19.986,53 

1.753,12 

1.275,47 

78.725,51 

1.292,24 

1.716,92 

178.314,08 

95.478,02 

353.344,38 

1.977,30 

1.879,00 

1.776,01 

2.301,03 

2.223,13 

1.650,67 

1.516,96 

2.266,64 

1.500,44 

2.833,44 

2.391,44 

2.099,87 

1.394,24 

. 1.617,68 

16.570,05 

1.683,64 

1.822,05 

1.910,36 

1.609,29 

• 827,64 

2.166,32 

. ; 47,72 

1.949,00 

2.053,59 

2.716,02 

113,73 

2.329,60 

100.000,00 

2.144,02 

1.884,40 

171.811,70 

T.551,00 

2.887,10 

1.917,76 

1.769,96 

2.402,21 

131.446,83 

2.624,15 

2.266,57 

2.211,10 

162.243,97 

10.936,77 

2.810,41 

202.985,50 

2.855,87 

2.477,45 

1.408,13 

3.048,37 

74.587,01 

2.216,58 

175.577,00 

1.851,57 

2.533,44 

2.189,97 

3.079,74. 

2,431,93 

2.119,67 

1.661,90 

2.142,15 

168,09 

40.654 

407.951 

158.798 

22.134 

105.634 

105.634 

11.165 

6.161 

22.351 

4.792 

3.596 

124.433 

29.483 

32.680 

47.120 

58.406 

861842 

29.615 

13.053 

17.862 

124.249 

318.297 

166.141 

51.095 

.27.612 

56.795 

1.717 

. 11.860 

2.690 

44.754 

. 21.614 

5.710 

21.571 

102.727 

86.209 

1.623 

134.510 

298.320 

268.126 

656 

24.284 

42.782 

412.679 

76.614 

109.580 

20.202 

.10.174, 

22.368 

53.106 

67.956 

20.775 

93,997 

85.520 

28.893 

44.242 

34.943 

100.078 

9.877 

18.272 

23.077 

7.464 

52.258 

5.812 

98.809 

228.325 

28.171 

25.503 

106.009 

42.938 

15,777 

24.313 

4.777 

10.931 

9.402 

0,69 

0,48 

0,84 

1,29 

0,52 

1,07 

1,66 

0,65 

0,84 

0,74 

1,21 

0,47 

0,85 

0,47 

0,79 

0,84 

0,52 

FIM 

0,91 

0,68 

1,50 

0,85 

0,77 

0,74 

1,04 

0,97 

0,79 

0,70 

0,94 

0,88 

0,99 

0,62 

3,72 

0,94 

1,02 

0,72 

1,02 

0,60 

0,66 

0,59 

1,77 

0,55 

0,00 

0,68 

0,54 

0,51 

0,92 

0,64 

0,71 

0,69 

0,64 

0,58 

0,76 

0,50 

0,80 

0,40 

0,93 

0,95 

0,98 

0,61 

0,00 

0,83 

0,92 

0,71 

0,43 

0,46 

0,88 

0,99 

0,65 

0,99 

FIM 

2,84 

3,76 

2,48 

2,26 

1,29 

Fondo 
BK Fondo 

BSN Acciones 

Bolsa Internac. 

Bolsatlantico 

Cent.Hisp.Clob. 

CentHisp.Univ. 

CitifondoRV 

Db Acciones 

FondcomercBols 

Fondmapfr.Bolsa 

Fondpostal RV 

Indexbolsa 

Santand.Accion. • 

Urquijo índice 

Gestora 

Bankint. 

B.S.N. 

AB.Ases 

Atlant. 

B.C.H. 

B.C.H. 

Ci^bank 

D.Bank 

Fondcom. 

Mapfre 

Gespost, 

Banesto 

Santand. 

Cestemar 

Anterior 

3.441,37 

2.992,52 

1.357,81 

1.418,77 

14.933,12 

14.705,19 

2.856,81 

1.776,57 

1.594,59 

2.170,40 

1.882,67 

2.525,21 

329,25 . 

1.552,35 

MIXTO RENTA VARIABLE 

Cavalrenta 

Db Mixta 

Eurovalor1 

FondnalPlus 

S.G.Val. 

D.Bank 

Sogeval 

Natwest 

MIXTO RENTA FIJA 

A.B.Fiva 

A.B.Fondo 

Ahor.Cor.Quant 

Ahon'ofondo 

B.S.N.GIobal 

BK Fondo Mixto 

BM Dinerbolsa 

Citifondo Líder 

FondnatDivisa 

Fondo 19 

Fonpastor 

Inverbanser 

Sant.Dividendo 

Santand.80/20 

Urquijo Capital 

D I V I S A 

A.B.Divisa 

Ahor.Cor.DJvisa 

ArgentOelta 

BBV Divisa 

RentaInternac. 

DINERO 

AB.Dinerplus 

Ahor.Cor.Dinero 

BBV Diner Renta 

BBV Dinero 

BK Dinero • 

BK Fondo Mon. 

BSN Dinero 

Bexdiner 

Caja Murcia Din 

Cavaldiner 

Cavaldiner.Oro 

Citimoney 

Cuenta Oro 

Cuentafondo 

Diner BM ' 

Dineractivo 

Dineratlantico 

Dinerfondo 

Dinermed 

Dinersabadell 

Eurovalor III 

Foncaixa 12 

Fondhipot.Fiamm 

Fondimo 

Fondinero 

Fondo 25 Fiamm 

Fondpostal Mon. 

Fongeneral Din. 

Fongestion 

Foniyonnais Din 

Plusmed, 

Privanza Dinero 

Promoadivos 

SanLTesoreria 

Sup.Sant. Fiamm 

AB.Ases 

• AB.Ases 

Cesinca 

Cesinca 

B.S.N. 

Bankint 

Ces-BM 

Citybank 

Natwest 

AB.Ases 

Pastor 

Santand. 

Santand. 

Santand. 

Cestemar 

. A.BAses 

Cesinca 

Argentar 

B.B.V. 

A.B.Ases 

A.B.Ases 

Cesinca 

B.B.V 

B.B.V 

Bankint. 

Bankint 

B.S.N. 

Argentar 

CAh.lnv 

S.CVal. 

S.CVal. 

Citybank 

Bankint 

Ces-BM 

Ces-BM 

Banesto 

Atlant 

C.Ah.lnv 

Gestimed 

Sabadell 

Sogeval 

Caixa 

Gespost 

B.C.H. 

CAh.lnv 

A.B.Ases 

Gespost 

GJ\h.lnv 

CAh.lnv 

Iberagen 

Gestimed 

Privanza 

B.N.R 

Santand. 

Santand. 

1.490,85 

2.068,06 

389,27 

1.919,42 • 

2.264,11 

2.899,09 

1.047,76 

5.138,81 

1.677,76 

139.302,69 

134.196,98 

1.752,92 

1.157,60 

2.117,41 

2.643,35 

^ 2.552,50 

1.439,71 

1.845,53 

390,00 

1.096,52 

1.408,14 

1.426,33 

2.106,53 

2.309,46 

195.139,33 

180.735,27 

150.298,80 

259.436,98 

166.498,95 

231.024,39 

243.554,09 

172.033,63 

142.866,72 

211.791,27 

130.863,58 

179.803,86 

160.597,78 

196.545,91 

196.573,06 

201.865,16 

203.654,94 

279.053,28 

162.726,11 

1.358,26 

216.101,52 

203.297,31 

193.932,67 

242.730,31 

127.068,21 

116.888,21 

247.722,16 

130.795,05 

270.906,25 

160.700,95 

125.421,88 

876.379,38 

228.117,92 

212.837,89 

219.329,19 . 

Actual 
3.431,45 

3.008,90 

1.353,80 

1.411,61 

14.994,74 

14.754,72 

2.842,22 

1.770,12 

1.587,55 

2.164,66 

1.893,32 

2.517,28 

327,76 

1.547,70 

1.486,92 

2.063,13 

388,68 

1.915,53 

2.259,93 

2.895,47 

1.047,90 

5.139,69 

1.674,89 

138.876,45 

133.857,97 

1.748,57 

1.157,24 

2.113,74 

2.640,40 

2.546,24 

1.436,27 

1.843,28 

389,37 

1.094,21 

1.408,87 

. 1.429,15 

2.102,17 

2.313,22 

195.160,56 

180.759,16 

150.317,31 

•259.442,17 

166.518,33 

231.076,69 

243.561,08 

172.045,19 

142.867,64 

211.810,16 

130.879,27 

.179.833,97 

160.606,02 

196.579,95 

196.607,91 

201.922,80 

203.686,84 

279.057,19 

162.746,38 

1.358,42 

216.128,13 

203.327,06 

193.953,31 

.242.760,19 

127.063,15 

116.903,41 

247.738,55 

130.796,77 

270.903,66 

160.723,70 

125.439,72 

876.448,75 

228.137,48 

212.873,80 

219.342,94 

Patrim. 

22.591 

41.173 

1.127 

6.915 

2.369 

2.909 

8.915 

5.897 

4.882 

14.014 

5.942 

8.359 

28.297 

7.097 

3.854 

11.505 

32.739 

6.154 

17.559 

4.753 

1.310 

14.186 

141.191 

10.819 

3.068 

12.627 

2.942 

34.710 

48.543 

12.373 

8.353 

22.030 

22.055 

1.110 

6.893 

1.111 

10.981 

45.096 

%Año 

3,25 

3,65 

5,79 

1,87 

8,60 

7,59 

1,19 

3,51 

0,90 

1,35 

3,63 

2,59 

2,19 

2,50 

FIM 

1,52 

3,04 

1,69 

2,49 

FIM 

1,18 

1,02 

0,52 

1,40 

0,82 

1,40 

3,39 

0,15 

0,88 

1,95 

0,99 

2,88 

1,11 

1,37 

1,39 

FIM 

2,87 

3,60 

2,10 

.2,75 

1,80 

FIAMM 

20.124 

4.315 

51.859 

464.014 

162.590 

136.426 

137.045 

151.231 

8.297 

170.575 

76.769 

73.997 

111.257 

5.648 

18.017 

211.136 

64.656 

16.338 

70.601 

6.559 

491.490 

73.132 

8.874 

194.250 

1.592 

17.314 

547.430 

9.760 

12.834 

7.506 

43.831 

62.773 

58.502 

644.563 

400.628 

0,48 

0,43 

0,41 

0,58 

0,55 . 

0,49 

0,51 

0,65 

0,46 

0,43 

0,49 

0,41 

0,50 

0,58 

0,59 

0,48 

0,45 

0,47 

0,41 

0,38 

0,52 

0,43 

0,64 

0,54 

0,43 

0,58 

.0,63 

0,45 

0,45 

0,45 

0,46 

0,51 

0,51 

0,52 

0,46 

Cambio de divisas 
Comprador Vendedor 

100 
100 
100 
100 

Dolar USA • 
Marco Alemán 
ECU 
Franco Francés 
Libra Esterlina 
Franco Suizo 
Marco Finlandés 
Florín Holandés 
Escudos 
Liras 
Yen Japones 
Francos Belgas 

• Seguro de cambio 
Seguro a 3 meses 

100 
100 
100 

Dólar USA 
Marco Alemán 
Franco Francés 
Libra Esterlina 
Franco Suizo 
Escudos Portugueses 
Liras Italianas 
Yen Japoneses 

138,125 
84,557 

163,401 
25,043 

221,566 
97,361 
28,351 
75,277 
84,305 

8,568 
113,767 
409,866 

Comprador 
138,770 
85,190 
25,220 

221,900 
98,410 
84,370 

8,573 
115,800 

138,401 
84,727 

163,729 
25,093 

222,010 
97,555 
28,407 
75,427 
84,473 
8,586 

113,995 
410,686 

Vendedor 
138,830 
85,260 
25,240 

222,140 
98,540 
84,470 

8,580 
115,910 

Dólar/Peseta 

EME me MAR ABR MAV |UN JUt ACS> SEP OCT NCW OfC £NE 

Marco/Peseta \ 

lllilllllllll 
. • > • V I \ \ L ' " ' " r,'jv 

Interbancarío (mibor) 
Tipo 

1 
3 
6 
1 

• FU 
CONTRA 

NF97 

NM97 

VA97 

Mes 
Meses 
Meses 
Año 

TUROS Y OPCIONES SOBRE CÍTRICOS 
TO PRIMERO ANTERIOR CIERRE VOLUMEN ABIERTOS 

85,6 

95,0 

85,1 

96,1 

86,4 

95,5 

485 

478 

155 

183 

6,09 
5,88 
5,66 
5,46 

— 

DIFERENCIA 

+1,3 , 

-0,6 

Precios expresados en pts/kg sin IVA correspondiente a mercancía de categoría primera, calibres 

2 a 5 (Navel-Navelina) y 3 a 7 (Valencia Late),calibrada, lavada, sin 
encerary entregada en los almacenes homologados por FC&M 
NE97: Contrato de futuros sobre naranja navel-naveüna con último día de negociación 20/01 /97 
NF97: Contrato de futuros sobre naranja navel-navelina con último día de negociación 17/02/97 

VA97: Contrato de futuros sobre naranja valencia late con último día de negociación 21 /04/97 

CE97: Contrato de futuros sobre clementina con último día de negociación 13/1/97 

• VALORES ESPAÑOLES EN NUEVA YORKi 
En dólares ADR 

Argentaría 25,00 09/12/96 
BBV 

BCH 
Endesa 

Repsol 
Telefónica 

1 Metales ^ ^ 
Oro 

Plata 

Platino 
Cobre 

Aluminio 

Plomo 
Zinc 

Níquel 
Titanio 

50,50 
12,13 
66,00 

35,25 
66,50 

343,55 

4,85 

347,75 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

09/12/96 

09/12/96 
09/12/96 

09/12/96 
09/12/96 

$/ónza 

$/onza 

$/onza 
$/ton. 

$/ton. 

$/ton. 
$/ton. 

$/ton. 
$/ton. 




